CMAS

CDNSELHO MUNIClPA.L DE
STENCIA SOCIAL

RESOLUGCAO N2 005/2024

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE Alegria, no uso das
atribui¢bes conferidas Lei Municipal N2 1.659 de 06 de Junho de 2016,
considerando a discussdo e delibera¢io da reunido ordinéria ocorrida no dia
19 de Setembro de 2024 e tornar-se publico:

RESOLVE:

Art. 12 Aprovar a Prestagdo de Contas do Termo de Fomento N2
006/2023 referente ao recurso da Emenda Parlamentar no valor de RS
50.000,00 (cinquenta mil reais) da Programacdo N2 430045520230001,
Funcional N2 08.244.5031219G.0001- Estruturagdo da Rede de Servigos do
SUAS, elaborada e inserida pela Prefeitura Municipal de Alegria/RS no
Sistema de Informagdo e Gestdo de Transferéncias Voluntarias — SIGTV,
disponibilizado pelo Ministério do Desenvolvimento Social — Secretaria
Nacional de Assisténcia Social — MDS/SNAS. A mencionada Programacdo
visou a transferéncia voluntaria de recursos na modalidade fundo a fundo,
no ambito do Sistema Unico de Assistencial Social — SUAS, encontra-se em
conformidade com a classificagdo do(s) recurso(s) previsto(s) e de acordo
com a correspondente acdo de estruturacdo de sua rede de servicos
socioassistenciais, o recurso foi destinado a Entidade privada de Assisténcia
Social do Municipio, Apae de Alegria.

Art. 22 Esta resolucdo entra em vigor na data da sua publicacdo
Alegria/RS 19 de Setembro de 2024.

Janaina Andréiémlen Zimmermann
Presidente- CPF: 940.022.580-68
Conselho Municipal da Assisténcia Social de Alegria/RS
Gestdo 2023/2025

REGISTRA-SE

PUBLICA-SE

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ALEGRIA
Rua Sdo Lourengo, 53. Centro. Alegria/RS — 98905-000 — telefone:(55) 3536-1188.



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE
CNPJ: 03.022.882/0001-84Fundada em 09/09/1998 - Fone/Fax: (55) 35361410 Cel.:(55)9626-9951

ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL ANITA BLUM STADLER
Rua Sao Nicolau n.° 27- CEP: 98905-000 — ALEGRIA - RS - BRASIL

-Registro no Conselho
Nacional de Assisténcia
Social (CNAS) em

01/06/01, sob n°
44006.004898/20095
000000000093, JUSTIFICATIVA

-Certiddo de Registro da
Secretaria do Trabalho,
Cidadania e Assisténcia A Associagéo de Pais e Amigos dos Excepcionais de
Social do Estado do Rio

Grnde ds S e Alegria — APAE, CNPJ: 03.022.882/0001-84, situada na Rua S&o Nicolau n° 27,

1653, Alegria, RS, por meio de sua Representante Legal Sra. Sandra Regina Nardes

- Declarada de Utilidade | Jost, brasileira, casada, portadora do RG n® 1053043129 e CPF n® 701.450.240-

Publica Municipal, sob

decreto n° 61 de 91, residente e domiciliada na Rua Treze de Maio, N° 1.420, Municipio de
28/11/02. o .
Alegria/RS, vem através desta, fazer as seguintes justificativas referente ao

Beciaraiindli Termo de Fomento N° 006/2023 com a PMA proveniente de Parceria
eclarada
Utligade Pibiina “Estruturacdo da Rede de Servicos do SUAS” no valor de R$ 50.000,00

Estadual, sob processo

n°009835.2100100.2. | (Cinquenta mil reais).

_Declarada de 1- O valor do Recurso do Termo de Fomento N° 006/2023 previsto no Plano de
gg:ﬂf‘:‘fg&N’Zﬂt’T“ca F ede;ae' Trabalho para Aquisicéio de Material de Consumo era de R$ 20.000,00 (vinte
19/03/02, publicada no mil reais), no entanto executado o valor de R$ 19.493,97 (dezenove mil
Diario Oficial da Unigo

em 21/02/02. quatrocentos e noventa e trés reais e noventa e sete centavos);

o 2- O valor do Recurso do Termo de Fomento N° 006/2023 previsto no Plano de

Conselho Municipal de
Assisténcia Social n°

Trabalho para Outros servigos de Terceiros- Pessoa Juridica era de R$

01/2001, de 21/03/2001. 30.000,00 (trinta mil reais), no entanto executado o valor de R$ 32.716,97
- Filiada a (trinta e dois mil setecentos e dezesseis reais e noventa e sete centavos),
Federag&o Nacional das . . ; x .
APAESs sob n° 1627 . sendo R$ 506,03 (quinhentos e seis reais e trés centavos) do valor previsto
08/05/01.

para Aquisicdo de Material de Consumo e R$ 2.210,94 (dois mil duzentos e

- Certificado de dez reais e noventa e quatro centavos) referente ao valor de rendimentos;
Entidade de Fins

Filantrépicos Processo | 3- Cabe ressaltar que ha o amparo para a despesa no Termo de Fomento N°
N°¢ 44006.0001 98/2002 . 2 - . » .
17, renovada alrayés 006/2023, item 5. Da Aplicagéo dos Recursos, subitem 5.3: “Os rendimentos
da Resolugdo N° 144 de

oo de ativos seréo aplicados no objeto da parceria, estando sujeitos as mesmas

condi¢bes de prestagédo de contas exigidas para os recursos transferidos”;

-Cadastro no
Consetho Estadualde | 4~ Os recursos foram aplicados conforme a necessidade da Entidade.
Educagéo, matricula N®
556.

-Autorizacéo de S d“/%w\l Mardes Jost
Funcionamento da anara regina Nardes Jos
Escola, parecer do CEE Representante Legal

n° 531/01




ASSOCIACKO DE PAIS E AMIGOS ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS - APAE
N g CNPJ: 03.022.882/0001-84 Fundada em 09/09/1998 - Fone/Fax: (55) 3536-1410
I ey Cel.: (55) 9626-9951
APAE ESCOLA DE EDUCACI\O ESPECIAL ANITA BLUM STADLER
Rua S&o Nicolau n°® 027 - CEP: 98905-000 - Alegria- RS- Brasil

b
]

Aegria - RS

Oficio n® 081/2024 Alegria, 06 de Setembro de 2024.
Excelentissima Senhora

Teresinha Marczewski Zavaski

Gestora do Termo de Fomento N° 006/2023

Senhora Gestora,

Encaminho a Vossa Exceléncia, para apreciagdio, a Prestagdo de Contas Total que
compreende o periodo de 06/10/23 & 06/07/2024 dos recursos repassados pelo
Municipio de Alegria por meio do Termo de Fomento N° 006/2023, nos termos do

Decreto n® 01/2018, composta dos seguintes documentos:
-AnexosIV-B,C,D,E,FeG;

- Extrato Bancario referente ao periodo;

- Copias de TEDs;

- Copias de Notas Fiscais Eletronica;

- Relatorio de Execugéo do Objeto referente ao Periodo.

Atenciosamente,

Sandra Regina djafdes Jost
Representante Legal



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS - APAE
CNPJ: 03.022.882/0001-84 Fundada em 09/09/1998 - Fone/Fax: (55) 3536-1410
= Cel.: (55) 9626-9951
AP AE ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL ANITA BLUM STADLER

Rua Sao Nicolau n°® 027 - CEP: 98905-000 - Alegria- RS- Brasil

Alegria- RS

ANEXO IV-B
RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO

ORGANIZACAO PARCEIRA: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE ALEGRIA - APAE

Na qualidade de OSC parceira do Termo de Fomento, venho indicar, na forma
abaixo detalhada, a aplicagdo dos recursos recebidos em 09/10/2023 do Fundo
Municipal de Assisténcia Social do Municipio de Alegria, na importincia de
R$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais), proveniente do Fundo Nacional de
Assisténcia Social destinado a “Estruturacio da Rede de Servicos do SUAS”
através do Servigo de Protegdo Social especial de Média Complexidade.

Agdes programadas:

- Contratagdo de profissionais que compdem a Equipe de Referéncia;
- Qualificagdo dos atendimentos;

- Aquisi¢do de Material de Consumo;

- Qualificagdo dos Espacos de Atendimento

Acdes executadas, inclusive o montante de recursos aplicados:
- Todas as agdes previstas no plano de trabalho foram executadas conforme
cronogramade execugdo referente ao periodo de 06/10/2023 4 06/07/2024.

Alcande dos objetivos da etapa/meta:
- Todos os objetivos alcangados na sua totalidade.

Atividades ainda em fase de realizagdo:

- As previstas no Plano de Trabalho que compreendem todo o periodo da vigéncia
do Termo de Fomento N° 006/2023, 06/10/2023 a 06/07/2024, que sdo continuas e
executadas mensalmente.

Declaragdo de cumprimento do objeto:

Declaro, sob as penas da Lei ¢ para fins de prestagdo de contas, que o objeto
firmado pelo Termo de Fomento n°® 006/2023 foi cumprido de acordo com o
disposto no Plano de Trabalho ¢ que a documentaciio anexada comprova a exata
aplicagiio dos recursos recebidos para os fins indicados.

Alegria, 06 de Setembro de 2024.

b
Sandra Regina Nardes Jost
Respresentarite Legal




ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS - APAE
AL CNPJ: 03.022.882/0001-84 Fundada em 09/09/1998 - Fone/Fax: (55) 3536-1410
Tl Cel.: (55) 9626-9951
APAE ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL ANITA BLUM STADLER
Pt Rua Sédo Nicolau n° 027 - CEP: 98905-000 - Alegria- RS- Brasil

ANEXO IV-C
RELATORIO DE EXECUCAO FiSICO — FINANCEIRA

ORGANIZACAO PARCEIRA: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE ALEGRIA - APAE

TERMO DE FOMENTO N° 006/2023

EXECUCAO FINANCEIRA
Descrigdo Valor Total Valor Recebido no | Valor Recebido
Programado periodo até o periodo
Recursos recebidos da R$ 50.000,00 R$ 50.000,00 R$ 50.000,00
concedente
Recursos recebidos —
contrapartida 5 . -
TOTAL R$ 50.000,00 R$ 50.000,00 R$ 50.000,00
[ EXECUCAO FiSICA
Meta Etapa/Fase Descrigdo | Programado | Unidade | Executado Saldo
1 01 /2023 Outros R$ Pessoa RS R$ 0,00
servigos de 30.000,00 | Juridica | 32.716,97
Terceiros -
Pessoa
Juridica.
01/2023 Aquisicdo de R$ DANFE RS R$ 0,00
Material de 20.000,00 /Nota 19.493,97
Consumo Fiscal
TOTAL RS RS RS
50.000,00 52.210,94 0,00

Sanaerlieg\lJnij\:ardes Jost &&\\Sp ling

Representante Legal Contador



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS - APAE

Cel.: (55) 9626-9951

APAE

ANEXO 1V-D

CNPJ: 03.022.882/0001-84 Fundada em 09/09/1998 - Fone/Fax: (55) 3536-1410

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL ANITA BLUM STADLER
Rua Sdo Nicolau n°® 027 - CEP: 98905-000 - Alegria- RS- Brasil

DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DA RECEITA E DA DESPESA

ORGANIZACAO PARCEIRA: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS

EXCEPCIONAIS DE ALEGRIA - APAE
TERMO DE FOMENTO N° 006/2023

RECEITAS

Entradas / Historico Valor RS:
Saldo bancario da conta aberta especificamente para | R$ 0,00

a parceria

Repasse da concedente referente a parcela/etapa n® R$ 50.000,00
01/2023

Deposito da contrapartida RS 0,00
Rendimentos de aplicagfo financeira RS 2.210,94
Devolugdo pelo proponente de despesas indevidas R$ 0,00
Total dos Recursos (a+b+c+d+e) R$ 52.210,94
DESPESAS

Saidas / Historico Valor RS:
Despesas realizadas conforme relagiio de pagamentos | R$ 52.2 10,94
Despesas indevidas R$ 0,00
Total dos pagamentos (g+h) R$ 52.210,94
SALDO

Historico Valor RS:
Saldo (f-1) R$ 0,00
Restituigdo a conta bancaria vinculada a parceira,

observando-se a proporcionalidade dos recursos

transferidos pelo Municipio com os recursos da

contrapartida transferidos pela proponente.

(..... % do saldo remanescente)

Resgate de saldo pela convenente, equivalente a ......%

do saldo remanescente na conta bancéria.

Saldo bancario da conta bancaria em 01/07/24 G-k-1) | R$ 0,00

il
Sandra Regina Nardes Jost

Representante Legal
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ANEXO IV-F

RELACAO DOS BENS ADQUIRIDOS, PRODUZIDOS OU TRANSFORMADOS.

ORGANIZAGCAO PARCEIRA: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE

ALEGRIA - APAE
TERMO DE FOMENTO N° 006/2023

Documento Fiscal ni
Otde Valor Unit.

Especificacio dos Bens
N° Data g ¢ (RS)

Valor Total )
(RS)

TOTAL

TOTAL ACUMULADO

Alegria 06 de Setembro de 2024.

Sandra Regina@‘i;s Jost
Representante Legal




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS - APAE
CNPJ: 03.022.882/0001-84 Fundada em 09/09/1998 -
Fone/Fax: (55) 3536-1410 Cel.: (55) 9626-9951
| ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL ANITA BLUM STADLER
APAE Rua Sao Nicolau n® 027 - CEP: 98905-000 - Alegria- RS- Brasil

Alegna - RS

ANEXO IV-G
CONCILIACAO BANCARIA

ORGANIZACAO PARCEIRA: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
DE ALEGRIA -APAE

TERMO DE FOMENTO N° 006/2023

CONCILIACAO BANCARIA
Nome do Banco: N’ Banco: N° da Agéncia: |N° da Conta: Valor (R$)
Saldo conforme extrato bancario em 01/07/2024 R$ 0,00

Menos depésito ndo contabilizado

Mais deposito ndo acusado pelo banco

Menos documentos nido compensados conforme relagéo abaixo

Saldo conciliado conforme controle do (a) Proponente

RELACAO DE DOCUMENTOS NAO COMPENSADOS

Data Emissdo Favorecidos Valor (RS)

TOTAL

Alegria 06 de Setembro de 2024.

Sandra Regﬂb{ardes Jost
Representante Legal



APAE

Alegria - RS

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE ALEGRIA
APAE
Mantenedora da Escola de Educagdo Especial Anita Blum Stadler
Rua Sido Nicolau, 27 Alegria-RS.
Telefones: (55) 3536-1410 Celular: (55) 99626-9951

TERMO DE FOMENTO PM ALEGRIA N° 006/2023.”
“Estruturacao da Rede de Servicos do SUAS”

Relatorio de Execugéao do Objeto

Alegria, RS.
Outubro/23 a Julho/2024.



INTRODUGAO

O termo de Colaboragéo firmado entre Associagéo de Pais e Amigos dos Excepcionais
de Alegria — APAE e o Municipio de Alegria, RS, tem como objeto a “Estruturacéo da Rede de
Servicos do SUAS” para o Servico de Protecdo Social Especial de Média Complexidade
oferecido na Apae.

A APAE de Alegria tem por missdo promover e articular acdes de defesa de
direitos, prevencéo, orientagbes, prestagdo de servicos, apoio a familia, direcionadas a
melhoria da qualidade de vida da pessoa com deficiéncia e a construcéo de uma sociedade
justa e solidaria.

O Plano de Trabalho é executado de forma planejada, continua e sistematica pela
equipe multiprofissional que desenvolve seu trabalho visando a promocido da autonomia,
inclusdo social e melhoria da qualidade de vida das pessoas com deficiéncia, em concordancia
com as legislagdes que regem a politica de atendimento a pessoa com deficiéncia intelectual,
multipla e Transtornos do Espectro Autista, nas dependéncias da APAE de Alegria, nas
residéncias das familias atendidas e em espacgos publicos da comunidade. A equipe
interdisciplinar utilizara recursos que vise estimular o conhecimento e a participacdo das

familias visando o fortalecimento de vinculos e maior conhecimento para a concretizagéo da

garantia de direitos. /‘MV



ORGANIZACAO PARCEIRA: ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
ALEGRIA - APAE

TERMO DE FOMENTO N° 006/2023
Periodo de Execugao: Outubro23 a Julho/2024.

ATIVIDADES REALIZADAS NESTE PERIODO:

Desenvolvendo os servicos de forma planejada e integrando as trés areas de
atendimento: Assisténcia Social, Salde e Educagéo, buscou-se desenvolver o trabalho com
foco na autonomia da pessoa com deficiéncia.

O servico foi realizado tendo por referéncia a Tipificagdo Nacional dos Servicos
Socioassistenciais, especialmente no Servigo de Protecdo Social de Média Complexidade para
Pessoas com Deficiéncia, Idosas e suas Familias. Trabalhou-se na perspectiva da Habilitagéo
e Reabilitagdo da PCD e na sua inclusdo social, conforme Pactuado através do Plano de
Trabalho.

As agbes e atividades tiveram como eixo norteador a promogéo da autonomia, Incluséo
social e melhoria da qualidade de vida dos usuarios, com apoio e orientagao as respectivas
familias. Foram atendidas criangas, adolescentes, jovens e adultos com deficiéncia com algum
grau de dependéncia, cujas familias vivenciam situagbes de fragilidade nos cuidados,
considerando que a dependéncia coloca e pessoa em situagdo de risco, em razédo do desgaste
de cuidados prolongados.

As atividades foram planejadas de acordo com os grupos, que s&o divididos por faixa
etaria considerando planejamentos semestrais.

Em relagéo ao trabalho direto com os grupos, os mesmos foram divididos por faixa etaria
abrangendo o ciclo de 06 a 59 anos, e as atividades foram planejadas conforme os ciclos
etarios, e as demandas percebidas pelos educadores e equipe técnica.

O servigo foi realizado de forma intersetorial, especialmente com a area da saude, pois
0s casos mais comprometidos e que possuem comorbidades (saude mental e
comprometimento fisico) demandaram atendimento da satde, com orientacdo com relacéo aos
cuidados especificos, postura adequada, medicagdo, acompanhamento em consultas e
exames. O fato da instituicdo ofertar servicos nas areas de satde e educacgéo favorece o
acompanhamento e a troca de informagdes.

Sandra ReginafNardes Jost Janaina Andréia|Hullen Zimmermann
Presidente'da Apae Responsédvel pela Diregdo



FOTOS DO PERIODO
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FIGURA 2 - ATIVIDADES COM OS AUTODEFENSORES



27 ENCONTRO REGhdnn
005 AUTODEFENSORES.}

FIGURA 3 - ATIVIDADES DO SERVICO SOCIAL

FIGURA 4 E 5—- OFICINAS DE ARTESANATO N"&%{



FIGURA 6 — OFICINA DE ARTESANATO - PREPARANDO PARA A VIDA



FIGURA 7—- CASACO DE UNIFORME ADQUIRIDO

FIGURA 8- ATENDIMENTO EM PSICOLOGIA



FIGURA 9- OFICINA DE ARTESANATO
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FIGURAS 10 E 11— HABILITAGAO E REABILITACAO EM TERAPIA OCU PACIONAL



BANRTIGBSUL

AGENCIA: 1080 - ALEGRIA

CONTA..: 06.088583.0-5

NOME,..: EMENDA 50 MIL

PERIODO: OQUTUBRC/2023
IDENTIFICACAO: 05202409050862634520

——————————————————————— PARA SIMPLES CONFERENCT e
o e e e e e e e e e e e e e e e e o S i e e e e e
DIA HISTORICO DOCUMENTO
e e e e
————————————————————————— MOVIMENTOS DA CONTA CORRENTE ——————————-
SALDO ANT EM 31/07/2023
++  MOVIMENTOS OUT/2023
03 TED - SBB 028224
APLICACAO AUTCMATICO agooco
SALDO NA DATA
30 RESGATE AUTOMATICO 0oeo0e
TARIFA DOC/TED 136774
TARIFA DOC/TED 136775
TED 136714
TED 136775
SALDO NA DATA
——————————————————————— EMITIDO AS 092:57 H DE 05/09/2024 ———————mn

SAC 0800 646 1315
QUVIDORIA 0800 &44 2200

____________ 4-
VALOR
____________ -
0,00
50.000,00
50.000, 00-
0,00
3.023,00
11,30~
11,50-
1.850,00-
1.150,00-
0,00



BANRIGSUL

AGENCIA: 1080 - ALEGRIA

CONTA..: 06.088583.0-5

NOME, ..: EMENDA 50 MIL

PERIODO: NOVEMBRO/2023
IDENTIFICACAO: 05202409050862635653

——————————————————————— PARA SIMPLES CONFERENCI e
b e e e -
DIA HISTORICO DOCUMENTO VALOR
-|, ____________________________________________________________________________ +—
————————————————————————— MOVIMENTOS DA CONTA CORRENTE ———=——————— oo
SALDO ANT EM 30/10/2023 0,00
t+  MOVIMENTOS NOV/2023
03 ESTORNO DE TARIFA TER BJ 000733 23,00
APLICACAQ AUTOMATICO 060000 23,00~
SALDO NA DATA 0,00
22 RESGATE AUTOMATICO £6C000 128,75
TED 138132 128,75-
SALDO NA DATA 0,00
——————————————————————— EMITIDO RS 09:58 H DE 05/09/2024 —=————mmmeomocoooo oo

SAC 0800 646 1515
OUVIDORIA 0BOO 644 2200



BANRISUL

AGENCIA: 1080 - ARLEGRIA

CONTA..: 06.088583.0-5

NOME. ..: EMENDA 50 MIL

PERIODO: DEZEMBRO/2023
IDENTIFICACAO: 05202409050862637877

——————————————————————— PARA SIMPLES CONFERENCTA

e e e e e e e e e e U
DIA HISTORICQ DOCUMENTC VALOR
e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e b=
————————————————————————— MOVIMENTOS DA CONTA CORRENTE ————————— e

SALDO ANT EM 22/11/2023
++  MOVIMENTOS DE%/2023

20 RESGATE AUTOMATICO 000000
TED 138806
SALDO NA DATA

28 RESGATE AUTOMATICO Q060000
TED 140834

SALDO NA DATA

e

SAC 0800 646 1515
OUVIDORIA 0800 644 2200



BANRIS3UL

AGENCIA: 1090 - RLEGRIA

CONTA..: 06.088583.0-5

NOME...: EMENDA 50 MIL

PERIODO: JANEIRC/2024
IDENTIFICACAO: 05202409050862647323

——————————————————————— PARA SIMPLES CONFERENCIA e
B R N S T e +—
BIA HISTORICO DOCUMENTO VALOR
o e e e e e e e e e e o B o e + -
————————————————————————— MOVIMENTOS DA CONTA CORRENTE ———-———————-———————m——
SALDO ANT EM 28/12/2023 0,00
44 MOVIMENTOS JAN/2024
0S RESGATE AUTOMATICO £00000 1.758,00
TED 141168 1.758, 00—
SALDO NA DATA 0,00
31 RESGATE AUTOMATICO 000000 2.882,00
TED 142330 Z2.160,00-
TED 142331 722,00-
SALDO NA DATA 0,00
——————————————————————— EMITIDO AS 10:05 H DE 05/09/2024 ———-mmmmmmmmmm e o

SAC 0800 646 1515
OUVIDORIA 0800 644 2200



BANRIGSUL

AGENCIA: 1080 - ALEGRIA

CONTA..: 06.088583.0-5

NOME, . .: EMENDA 530 MIL

PERIODO: FEVEREIRO/2024
IDENTIFICACAO: 05202409050862648863

——————————————————————— PARA SIMPLES CONFERENCIA S e s s s
o o e e i i e e e e e e e e e e e e R e e -
DIA HISTORICO DOCUMENTO VALOR
o i o S e Y S SR
————————————————————————— MOVIMENTOS DA CONTA CORRENTE
SALDO ANT EM 31/01/2024 0,00
++ MOVIMENTOS FEV/2024
0% RESGATE AUTOMATICO 000000 400,00
TED 142924 400,00-
SALDO NA DATA 0,00
20 RESGATE AUTCMATICO £00000 191,88
TED 143382 191,88-
SALDO NA DATA 0,00
29 RESGATE AUTOMATICO 008000 2.420,00
TED 143879 770,00~
TED 143880 2.650,00-
SALDO NA DATR i, 00
——————————————————————— EMITIDO AS 10:05 H DE 05/08/2024 ———--m———mmm—mm————— e

SAC 0800 646 1515
OUVIDORIA 0800 644 2200



BANRIGSUL

AGENCIA: 1080 - ALEGRIA

CONTA..: 06.088583.0-5

NOME...: EMENDA 530 MTL

PERIODO: MARCO/2024

IDENTIFICACAQ: 0520240°2050862652088

——————————————————————— PARA STMPLES CONFERENCT e
S S SRS S ) 0l S S T
DIA HISTORICO DOCUMENTO VALOR
e e e e e e -
————————————————————————— MOVIMENTOS DA CONTA CORRENTE =m—m———————=—m—m—m——mm—me
SALDO ANT EM 20/02/2024 0,00
£+ MOVIMENTOS MAR/2024
04 RESGATE AUTOMATICO 000000 1.697,51
DEBITO TRANSFERENCIA 144130 471,45~
DEBITO TRANSFERENCIA 144132 1.226,06-
SALDO NA DATA 0,00
05 RESGATE AUTOMATICO 000000 339,55
TED 144194 339,55~
SALDO NA DATA 0,00
05 RESGATE AUTOMATICO 000000 600,00
TED 144321 600, 00-
SALDO NA DATA 0,00
14 RESGATE AUTOMATICO £00000 338, 60
DERITO TRANSFERENCIA 144828 338, 60-
SALDO NA DATA 6,00
21 RESGATE AUTOMATICO 0oCaso 139,20
DEBITO TRANSFERENCIA 145199 139,20~
SALDO NA DATA 0,00
22 RESGATE AUTOMATICO 000000 239,7
DEBITO TRANSFERENCIA 145214 239,75-
SALDO NA DATA 0,00
28 RESGATE AUTOMATICO 000000 3.580,00
TED 145588 2.810, 00-
TED 145589 770, 00
SALDO NA DATA 0,00

SAC 0800 ed6 1515
CUVIDORIA 080QC 644 2200




BANRIGSUL

AGENCIA: 10890 - ARLEGRIA

CONTA..: 06.088583.0-5

NOME...: EMENDA 50 MIL

PERIODO: ABRIL/2024

IDENTIFICACAO: 05202409050862657491

——————————————————————— PARA SIMPLES CONFERENCTA e
b e e e e e e e
DIA HISTORICO DOCUMENTO

e e A S e e S S
————————————————————————— MOVTMENTOS DA CONTA CORRENTE ———-=-——====

SALDO ANT EM 25/03/2024
++ MOVIMENTOS ABR/2024

29 REBGATE AUTOMATICO 000000
TED 147420
SALDO NA DATA

30 RESGATE AUTOMATICO 000000
TEDR 147524
TED 147525
TED 14715256

SALDO NA DATA

——————————————————————— EMITIDO AS 10:10 H DE 05/00/2024 —-===-=——--

SAC 0800 646 1515
OUVIDORIA 0800 644 2200

3.000,00
3.000,00-
6,00
7.450,00
4.220,00-
2.460,00-
770, 00-
0,00



BANRTISUL

AGENCIA: 1090 - ALEGRIA

CONTA..: 06.088583.0-5

WOME, ..: EMENDA 50 MIL

PERIODO: MAIO/2024

IDENTIFICACAO: 05202402050862660408

——————————————————————— PARA SIMPLES CONFERENCIA

————————————————————————— MOVIMENTOS DA CONTA CORRENTE
SALDO ANT EM 30/04/2024 0,00
++ MOVIMENTOS MAI/2024
08 RESGATE AUTOMATICO 000000 480,00
TED 147944 480,00-
SALDO NA DATA 0,00
13 RESGATE AUTOMATICO 000000 926,90
DEBITO TRANSFERENCIA 148133 926,90~
SALDO NA DATA 0,00
28 RESGATE RUTOMATICO a00o0a0 522,14
TED 148970 306,80-
TED 148971 215,34~
SALDO NA DATA 0,00
29 RESGATE AUTCMATICO aaooco 4.220,00
TED 140027 4.,220,00-
SALDO NA DATA 3,00
——————————————————————— EMITIDO AS 10:12 H DE 05/08/2024 ==w=—r———rmem——m==ne—o=—s=

SAC 0800 B46 1515
OUVIDORIA 0800 644 2200



BANRISUL

AGENCIA: 1090 - ALEGRIA

CONTA..: 06.088583.0-5

NOME...: EMENDA 50 MIL

PERIODO: JUNHO/2024

IDENTIFICACAQ: 052024020508626620086

PARA STIMPLES CONFERENCIA

SALDO ANT EM 29/05/2024 0,00
4+ MOVIMENTOS JUN/2024
03 RESGATE AUTOMATICO 000000 8.600,00
TED 140242 8.600,00-
SALDO NA DATA 0,00
07 RESGATE AUTOMATICO 000000 2.040,00
TED 14957% 2.040,00-
SALDO NA DATA 0,08
10 RESGATE AUTCMATICO ¢00000 152,85
TED 149689 152, 85—
SALDO NA DATA 0,00
28 RESGATE AUTOMATICO 000000 2.260,00
TED 150722 2.360,00-
SALDO NA DATA 0,00
——————————————————————— EMITIDO AS 10:13 H DE 05/09/2024 —=——————==r=m—==————==o==

SAC 0800 646 1515
OUVIDORIA 0BOO €44 2200



BANRISZUL

AGENCIA: 1030 - ARLEGRIA

CONTA..: 06.088583.0-5

NOME...: EMENDA 50 MIL

PERIODO: JULEG/2024

IDENTIFICACAO: 05202409050862664411

——————————————————————— PARA SIMPLES CONFERENCIA e
e e e S S
DIA HISTORICO DOCUMENTO VALOR
B §=
————————————————————————— MOUIMENTOS DA CONTA CORRENTE ———————————=————————=====
SALDO ANT EM 28/06/2024 0,00
+4 MOVIMENTOS JUL/2024
01 RESGATE AUTOMATICO 000000 1.591,84
DEBITO TRANSFERENCIA 150830 916,30~
DEBITO TRANSFERENCIA 150832 200,30~
DEBITO TRANSFERENCIA 150834 473,24~
SALDO MA DATA 6,00
——————————————————————— EMITIDO AS 10:14 H DE 05/08/2024 ——-————=m===o=————=====

SAC 0800 646 1515
OUVIDORIA 0800 644 2200



BANRIGSUL 05/092/2024
AGENCIA: 1090 - ALEGRIA

CONTA..: 06.088583.0-5

NOME...: EMENDA 30 MIL

IDENTIFICACAO: 05202409050862667761

——————————————————————— PARA SIMPLES CONFERENCIA e
SALDO DISPONIVEL (A+B)...... RS 0,46
INVEST RESGATE AUT

{A) SALDO LIVRE.......us0- RS 0,46

SALDO INICIAL E MOVIMENTOS DO DIA
(B) TOTAL: .= SOS—— - 0,00

PREZADO CLIENTE: O BANRISUL INFORMA QUE OS
JUROS DE SUR CONTA-CORRENTE SERACQ DEBITADOS
NO ULTIMC DIA UTIL DO MES.

------------------------ INVESTTMENTOS BANRISUL T e
BANRISUL AUTOMATICO RF POSICAQ EM 05/09/2024
VALOR DA COTA.... 3,53925
QUANTIDADE DE COTAS 0,13243
VALOR LIQ. P/RESGATE 0,46
o e e o e s o 2 -
DIR HISTORTCO DOCUMENTO VALOR
o e m £ i St e A e e e e
————————————————————————— MOVIMENTOS DA CONTA CORRENTE =-=-=-————====——=—==-———==
SALDO ANT EM 01/07/2024 0,00

SEM LANCAMENTOS NESTE PERIODO

L ——— EXTRATC EMITIDO AS

SAC 0800 646 1515
OUVIDORIA 0800 644 2200




Recibo de Transferéncia
Ndmero: 01498601488/00000000621629/136774
' Data: 30/10/2023
banrisul Hora:  11:39:32

Canal: Office Banking

Data Débito: 30/10/2023

Valor: R$ 1.850,00

Tipo Transferéncia: TED E

Conta do Remetente: 1090-06.088583,0-5

Correntista Débito: 03.022.882/0001-84 - EMENDA 50 MIL
Banco ou IF do Destinatario: 748 - SICREDI

Agéncia do Destinatdrio: 0306

Conta do Destinatario: 0000000761400

Correntista de Crédito: 912.138.000-72 - LILIAN VARGAS
Finalidade: 00006 - PAGAMENTO DE HONORARIOS
Identificador: PGTO REF, QUTUBRO 23

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.
036490F24AC5AC641305D4C23B60D33D6E91

SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 080D 6442200

Toda transacdo esta sujeita a andlise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente
ser cancelada pelo Banrisul. Mantenha seus contatos atualizados.

7



30/10/2023, 15:00 iss.abase.combriNFSe/L6K7-BAMY-QNF.J

Prefeitura Municipal de Independéncia - RS N"‘me";’z';a Nota:
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Saiie
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETROMCA 2 L6K7-BAMY-QNEJ
Data e Hora de Emissfio: 30/10/2023 as 14:59:43 &
Competéncia: 10/2023 [
Data da Prestagdo: 30/10/2023
Regime de Tributagdo: OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
Municipio de Prestagdo: INDEPENDENCIA -RS
PRESTADOR DE SERVIGOS
Nome/Razdo Social:  LILIAN VARGAS DE OLIVEIRA PAVLAK E-Mail: livarg@yahoo.com,br
[ Nome Fantasia: CLINICA PSICOTERAPICA EXISTENCIAL Telefone: 99916135
CPF/CNPJ: 05.147.820/0001-24 Inscrigdo Municipal: 3121
Baimo: Enderego: TRAVESSA AMARO LEITE, 108
Complemento:
Municipio: INDEPENDENCIA - RS CEP: 98915000
TOMADOR DE SERVIGOS
Nome/Razda Soeial: ﬁs:gg:?ﬁA%E PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
Nome Fantasia: APAE Telefone: 35361410
CPF/CNPJ: 03.022.882/0001-84 E-Mail:
Inscrigde Municipal: Inscriciao Egtadual:
Bairro: CENTRO Enderego: RUA SAO NICOLAU, 27
Complemento:
Municipio: ALEGRIA -RS CEP: 98505000
DISCRIMINAGA O DOS SERVICOS
vigo Aiquota | Exigibilidade Valor 1SS Valor Tributado
16 - REFERENTE A PRESTAGAC DE SERVICOS DO MES DE OUTUBRO DE 2023, 2% EXIGIVEL R$ 37, R$ 1.850,00
R$ 37,00 RS 1.850,
Dascrigdo dos setvicos conf Lel C i 116/03:
04.15- PSICANALISE
Pis: "COFINS: INSS: IR: CSLL:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
VALORTOTAL DA NOTA = R 1.850,00 VALOR LIQUIDO = R$ 1.850,00

Valor Total das

Desconto Incondicionado: Dedugoes

Desconto Condicionado: Base de Célculo:

lor Retido na Fonte: ||Valor do 18-

Local de Prestagao: 4310405 - INDEPENDENCIA-RS
ISSQN Retido: NAO
Regime de Tributagdo: OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

Para consultar a autenticidade da nota fiscal, acesse; htips//iss.abase.com.br

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.850,00 R$ 0,00 R$ 37,00
RPS: D/ NFS-e (30/1 0/2023)
Valor Liquido da Nota Fiscal de Servigos Eletrénica; R$ 1.850,00
Outras Retencies:
Outras Informagdes:

https:fﬁss.abasa.combriNFSeﬂ.SK?—BAMY-QNFJ

M



Recibo de Transferéncia
Ndmero: 01498602702/00000000624026/136775

; Data: 30/10/2023
banrisul Hora: 11:41:18
Canal: Office Banking
Data Débito: 30/10/2023
Valor: 1.150,00
Tipo Transferéncia: TED'E

Conta do Remetente:
Correntista Débito:

Banco ou IF do Destinatario:
Agéncia do Destinatario:
Conta do Destinatario:
Correntista de Crédito:
Finalidade:

Identificador:

1090-06.088583.0-5
03.022.882/0001-84 - EMENDA 50 MIL
001 - BANCO DO BRASIL 5.A.

0682-3

114892-3

022.698.220-30 - LIVIA F. HULLEN
00006 - PAGAMENTO DE HONORARIOS
PGTO REF. OUTUBRO 23

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

03D90678A819717EC73A58037905596EB915



1SSON Retido: NAD

Loca de Prestaco: 4300455 - ALEGRIA- RS

Regime de Tributagio: REGIME NORMAL
Para conauitar a autenticidade da nota fiscal, acesse: hiips//iss abase.com.br

Prefeitura Municipal de Alegria - RS
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA 5
Data e Hora de Emissio: 07/11/2023 &s 14:07:13 73]
Competéndia: 1012023 (_0_
Data da Predagao: 07/41/2023
Regime de Tributacio: REGIME NORMAL
Municipio de Prestagio: ALEGRIA RS
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome/Razao Sodial: LIVIA FERNANDA HULLEN E-Mail: fiviahullen2@hotmail.com
Noime Fantasa: HULLENCONCEPT Telefone:
CPEIONPY: 34,046.684/0001.84 Inscricao Municipal:
Baimo: Endereco: RUA 15 DE NOVEMBRO, 1525
Complemento:
Munidpio: ALEGRIA -RS CEP: 98905000
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Sodal: ASSOCGIAGAD DOS PAIS E AMIGOS DOS EXGEPGIONAIS AL
Nome Fantada: Telefone:
CPRIONPY: 03.022.882/0001-84 E-Mail:
fnsoriggio Munidipal: 514 Inscrigdo Estadual:
Baimo: Enderego: RUA SAO NICOLAU, 27
Complemento:
Munidipio: ALEGRIA -RS CEP: 98805000
DISCRMINAGAODOS SERVIGOS
HMiquota | Exigibilidade Valor 1SS Valor Tributado
.02 - OFICINAS SOCIO EDUCANVES 3% EqGiveL RS 34, RS 1.150,%
RS 34,50 R$ 1.150,00
Descrigin dos servigos conforme Lel Commp e
06,02~ ESTETICISTAS, TRATAMENTO DE PELE, DEFILAGAO E CONGENERES
[Fs: COFING: INSS: & CSLL
R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
VALORTOTAL DA NOTA =RS$ 1.150,00 VALORLIGUDO = RS 1.150,00
Desconto Condicionado: {|Desconto Incondidionado: D::""T"‘“‘ das Base de Calaulo: Valor Retido na Fonte: {[Valor do 1SS:
R$ 0,00 R$ 0,00{( ~SCUOES p—— R$ 1.150,00 RS 0,00 RS 34,50
RPS: 0/ NFS-e (07/11/2023)
Valor Liquide da Nota Fiscal de Servigos Eletrénica: R$ 1.150,00
Outras Retengiex
Informagbes Complamantares:
Qustras formaches:

Pigna 1 de 1



{‘: Recibo de Transferéncia
{ Némero: 01506524060/00000000268997/138132
A

. Data:
banrisul Hora:

22/11/2023
13:17:29

Canal:

Data Débito:

Valor:

Tipo Transferéncia:
Conta do Remetente:
Correntista Débito:
Banco ou IF do Destinatario:
Agéncia do Destinatario:
Conta do Destinatario:
Correntista de Crédito:
Finalidade:
Identificador:

Office Banking

22/11/2023

128,75

TED E

1090-06.088583.0-5
03.022.882/0001-84 - EMENDA 50 MIL
748 - SICREDI

0306

345117

44,330.178/0001-76 - EMBALA TUDO
00005 - PAGAMENTO DE FORNECEDORES
PGTO DANFE 881 MAT. CONSU

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

03B9AEFOFDB43D148F61F5D6DF1F93246642



EMBALAGENS HUBNER TRES DE MAO LTDA | DANFE
] DOCUMENTO AUXILIAR baA

NOTA FISCAL ELETRONICA ngum H'lﬂl "“ “l ”‘
R TEREZA VERZERI, 1270 SALA A - CENTRO - CEP:98910-000 j

CHAVE [g ACESS)
TRES DE MAIO - RS 0- ?N-ERADA 1 i 4323 1144 3301 7800 0176 3506 1000 000OR I 3139 5203
TFL: (55)09927.9455 1~ SAIDA ’

N° 000000881 fl.1/1
SERIE 001

Consulta de autenticidade no portal nacional da N¥-c
www.nle. fizenda.gov. br porgal
Ou no site da Sefaz Autorizadora
FROTOCOLO DE AUTORELACAD DE LSO

VENDA NO ESTADO I 143230268447796 21/ 142023 15:17.21
NSCRIADE S | DSCRIAD ESTAR AL 05 SURST TR,

RATUREZA DE OPERL,

CAG

CNFI7CPE . i
1470036358 ; | 44.330.1780001-76 |
e f._uﬁk_h__i‘ﬁ_h_ﬁ_ﬁ_ﬁ__ﬁ__ﬁ_i_'_g_Lﬁ_‘_,,_ S
DESTINATARIO ) REMETENTE
NOME - KAZZO SUCIAL o T CNBICRE DATA DA EXISS AG ]
APAL ALEGRIA 03.022.882/001-84 2171112023 .
ENORRECG o T

T EARRS DIETRG
i
ua so nicolau (027 |

| <entro D8903-000
NRICTAG o f FONE FAX. T e | INSCRICAD ERTARUAL ]
ALEGRIA | (35)3536-1410 |

(33 RS L 15709
i)l.'l’f.lg:\;l‘r\s
N DUPLICATA VENC
N BURUICRTA
001 21122003

DATA SANATFNTRADA |

21112023

RORADA SAINA |

W DURLRATA | Ve VALOR N DUPLICATA
AT, Ve

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO 10 s P YALOR DO ICMS | Baszy MESUES | YALOR APRON DOS TRIBLTOS T
H i | '
0,00 0,00 | 0.00 | 20,00
TVALOR LG FRETE | VALOR DO SEGURD HES

0.00 |

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZAGSOCIAL | FRETEPOR CONTA
OMESMO | 0-REMETENTE
ENDERFL()

QUANTIDADE ’ ESPRCIE [ \aRca
I

: e

DADOS DO PRODUTO / SERVICOS

——— 1 ATICos

CODIGO DG | 3 ;
__PRUQ SLR\_[ LESCRE, AQ DO PROTAITO SERVICO

‘30852 | EVA 40X60CHM CORES DIVERSAS GLITER
{UN-
{ EVA 40X50CM CORES DIVERSAS GLITER
UN-

T e ——
PESG LEUING {

e
DESCONTO BASE VALOK VALOR ALVATTAS
o SoLORMS | IeMs |l ok ST
0,00 0.00 0.00 0,00, o,oo' o,mi

THR! SR S }

000 000/ 600/ 0.00]

1300852 EVA 40X80CM CORES DIVERSAS GLITER 40021911| 2102 51021 UN
UN- i

DADOS ADICIONALS
——— - ——— . -
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADG AO Fisco |
Usr.:23-caixa02. VALOR APROXIMADO DOS TRIBTITOS (LET 1274172012 R$7.) 1(3.52%) ‘

FEDERAL E 2] S917.00%) ESTADUAL. Fonte: IBPT
d. Nota: 19,00 CREDIARIO-R$ 128,75

Venda: 58475.

0 arquivo da NFe dispunivel: dintec com brinota




Numero: 01515757887/00000000569579/139806
Data: 20/12/2023

<;\ Recibo de Transferéncia
bd”fiSU' Hora: 11:09:42

Canal: Office Banking

Data Débito: 20/12/2023

Valor: R$ 1.526,97

Tipo Transferéncia: TED E

Conta do Remetente; 1090-06.088583.0-5

Correntista Débito: 03.022.882/0001-84 - EMENDA 50 MIL
Banco ou IF do Destinatario: 748 - SICREDI

Agéncia do Destinatério: 0306

Conta do Destinatério: 0000000761400

Correntista de Crédito: 912.138.000-72 - LILIAN VARGAS
Finalidade: 00006 - PAGAMENTO DE HONORARIOS
Identificador: PGTO REF, DEZEMBRO 23

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

0392DB0OF155480684DF86CAA94FA386A1293

SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: D800 6442200

Toda transagdo estd sujeita 4 andlise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente,
ser cancelada pelo Banrisul. Mantenha seus contatos atualizados.

i



2011212023, 15:11 iss.abase.com.br/NFSe/IRPP-7X1J-21S1

Prefeitura Municipal de Independéncia - RS
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

Niimero da Nota: X
135

-Série: 120000
IRPP-7X1J-2151 .
Dl s e

Data e Hora de Emissdo: 20/12/2023 as 15:10:42
Competéncia: 12/2023

Data da Prestacdo: 20/12/2023

Regime de Tributacao: OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
Municipio de Prestacio: INDEPENDENCIA - RS

ISSQN

PRESTADOR DE SERVIGOS

Complemento:

Nome/Razdo Social:  LILIAN VARGAS DE OLIVEIRA PAVLAK E-Mail: livarg@yahoo.com.br
Nome Fantasia: CLINICA PSICOTERAPICA EXISTENGIAL Telefone: 99916135
ﬁ CPF/CNPJ: 05.147.820/0001-24 Inscricdo Municipal: 3121
Bairro: Enderego: TRAVESSA AMARO LEITE, 106

Municipio: INDEPENDENCIA - RS CEP: 98915000

TOMADOR DE SERVIGCOS

Nome/Razdo Sodial: _A:ngCIAQAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE ALEGRIA

Nome Fantasia: APAE Telefone: 35361410
CPF/CNPJ: 03.022.882/0001-84 E-Mail:
Inscricdo Municipal: Inserigdo Estadual:
Bairro: CENTRO Enderego: RUA SAO NICOLAU, 27
Complemento:
Municipio: ALEGRIA - RS CEP: 98905000
DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS
Wu Aliquota | Exigibilidade Valor 1SS Valor Tributado
.15 - PRESTACAO DE SERVICOS DE PSICOLOGIA MES DE DEZEMBRO DE 2023. 2% EXIGIVEL R$ 30,54| R$ 1.526,97]
R$ 30,54 R§ 1.526,97]
Bescricio dos servigos conforme Lel Complementar 116/03:
04.15 - PSICANALISE
lpss: ”COFFNS: INSS: lli —] CSLL: I
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 1.526,97 VALOR LIQUIDO = R§ 1.526,57
Desconto Condicionado: Desconto Incondicionado:  |[Valor Total das Dedugdes: ||Base de Calculo: I Valor Retido na Fontfrl Valor do ISS: —l
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R§ 1.526,97| RS$ 0,00 R$ 30,54

RPS: 0/ NFS-e (20/12/2023)

Valor Liquido da Nota Fiscal de Servigos Eletronica:

R$ 1.526,97

Qutras Retengdes:

Outras Informagées:
Local de Prestagao: 4310405 - INDEPENDENCIA - RS
ISSQN Retido: NAO
Regime de Tributagao: OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

Para consultar a autenticidade da nota fiscal, acesse: hitps:/fiss.abase.com.br

https:/iss.abase.com briNFSe/|RPP-7X|J-21S1

11



" Recibo de Transferéncia
NiUmero: O1519651691/00000000685227{140834
Data: 28/12/2023

bcnrisul Hora:  15:48:12

Canal: Office Banking

Data Débito: 28/12/2023

Valor: 625,00

Tipo Transferéncia: TED E

Conta do Remetente: 1090-06.088583.0-5

Correntista Débito: 03.022.882/0001-84 - EMENDA 50 MIL

Banco ou IF do Destinatério: 748 - SICREDI
Agéncia do Destinatario: 0306

Conta do Destinatario: 104547

Correntista de Crédito: 34,239.118/0001-99 - POSTO SIMON
Finalidade: 00005 - PAGAMENTO DE FORNECEDORES
Identificador: PGTO NFCE 31179 MAT. CONS

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

03587DC56EA1CD7E0B78B844 1684C65D8237

POSTD STHON
CNPJ: 34.239.118/0001-99 NADIELT CARLT SIMOM
RUR 15 DE NOVEKBRU, 926 CENTRD ALEGRIA-RS 98305-000
I.E.: 246/0006790
Documente Muxiliar da Mota Fiscel de Consuwidor Eletrinicas

#  Codigu Descricdo  Otde Un  Walor umit, Valor 1otsl
001 3 GASOLINA COMUM

164,341 L X 5.93 625,00
Gtde. total de 1tens 001
Valor total Rs$ 625,00
FORHA DE PAGAMENTD VALOR PRGO R
Dinhairo 625,00

Consulte pela Chave de Acesso ea
ueu.sefaz.rs.aou. br/nfce/consulta
4323 1234 2391 1800 0199 6500 1000 0311 7919 5814 1560
CONSUNIDOR - CHPJ 03.022.68270001-84
ASSOCIACAD DE PAIS £ AMIGGS DOS EXCEPLIONAIS
RUA SAO NICOLAU 27 CENTRD ALEGRIA RS

NFC-e n2 000031179 Série 001 26/12/2023 15:27:40
Protocolo de Autorizacdn: 143237168395526
Data de Putorizecae 28/12/2023 15:27:4)

Trib aprox R$: 96.56 Federal & 84.06 Estadus) Fonte: [BPT 6R098E
KH:0
R UISTR: 625.0G Caixg:)
G-Fuel - HPR Sistenas
htte://vuu.hprinfa.con.br



Recibo de Transferéncia
NUmero: 01522362300/00000000794296/141 168

A Data;  05/01/2024
banrisul Hora: 15:01:43
Canal: Office Banking
Data Débito: 05/01/2024
Valor: 1.758,00
Tipo Transferéncia: TED E
Conta do Remetente: 1090-06.088583.0-5

Correntista Débito:

03.022.882/0001-84 - EMENDA 50 MIL

Banco ou IF do Destinatario: 001 - BANCO DO BRASIL S.A.

Agéncia do Destinatario: 0682-3

Conta do Destinatario: 114892-3

Correntista de Credito: 022.698.220-30 - LIVIA FERNANDA HULLEN
Finalidade: 00006 - PAGAMENTO DE HONORARIOS

Identificador:

PGTO NFSE 45

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

03A315DBCSF6AF576BC2B12835D9BBAE6620



Prefeitura Municipal de Alegria - RS
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA

Competéncia: 1/2024
Data da Predacio: 05/01/2024

Data e Hora de Emissdo: 05/01/2024 as 14:33:17

Regime de Tributagio: REGIME NORMAL
Municipio de Pregagio: ALEGRIA -RS

PRESTADOR DE SERVICOS
Nome/Razio Sodal:  LIVIA FERNANDA HULLEN E-Mail: liviahullen2@hotmail.com
Nome Fantaga: HULLENCONCEPT Telefone:
CPFIONPJ: 34,046.684/0001-84 Inscrigdo Municipal:
Baino: Enderego: RUA 15 DE NOVEMBRO, 1525
Complemento:
Municipio: ALEGRIA -RS CEP: 98905000
TOMADOR DE SERVIGOS
Nome/Razio Sodal: ASSOCIACAD DOS PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS AL
Nome Fantada: Telefone:
CPF/CNPJ: 03.022.882/0001-84 E-Mail:
Insorigao Munidpal: 514 Inscrigdo Edadual:
Baino: Enderego: RUA SAO NICOLAU, 27
Complemento:
Munidipio: ALEGRIA -RS CEP: 98905000
DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS
Bervigo 5 Aiguota | Exigibilidade Valor ISS Valor Tributado
08,02 - OFICINAS SOCIO EDUCATIVAS 3% EXIGIVEL R$ 52.7-4 R§ 1,758,
R$ 52,74 R$ 1.758,
Desericio dos servigos confonme Le Complanentar 11603
08,02~ INSTRUGAD, TREINAMENTO, ORIENTAGAO PEDAGOGICA E EDUCACIONAL, AVALIAGAD DE CONHECIMENTOS DE OUALQUER NATUREZA
PIS: COFINS: INSS: IR CSLL:
R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
VALORTOTAL DA NOTA = R$ 1.758,00 VALORLIQUIDO = R$ 1.758,00

Local de Prestacio: 4300455 - ALEGRIA- RS
[SSON Retido: NAO
Regime de Tributagio: REGIME NORMAL

Para conaultar a autenticidade da nota fissal, acesse: hitps/fiss abase.com.br

Desconto Condicionado; |{Desconto Incondicionado: ‘E;ZL‘" Total das Base de Calculo: Valor Retido na Fonte: ||Valor do ISS:
RS 0,00 R$ 0,00 ~CCUOES R$ 1.758,00 R$ 0,00 RS 52,74
RS 0,00
RPS: 0/ NFS-e (05/01/2024)
Valor Liquido da Nota Fiscal de Servigos Eletrénica: R$ 1.758,00
Outras Retengoes:
informagbes Complemantares:

Pigma 1 de 1



Recibo de Transferéncia
NGmero: 01530053338/00000000810260/142330

o Data:
banrisul Hora:

31/01/2024
09:43:18

Canal:

Data Debito:

Valor:

Tipo Transferéncia:
Conta do Remetente:
Correntista Débito:
Banco ou IF do Destinatario:
Agéncia do Destinatario:
Conta do Destinatario:
Correntista de Crédito:
Finalidade:
Identificador:

Office Banking

31/01/2024

2.160,00

TED E

1090-06.088583.0-5
03.022.882/0001-84 - EMENDA 50 MIL
748 - SICREDI

0306

761400

912.138.000-72 - LILIAN VARGAS
00006 - PAGAMENTO DE HONORARIOS
PGTO REF. JANEIRO 2024

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

034A7FC1DF55239EC2BDFABS724B49716765



Prefeitura Municipal de Independéncia - RS
SECRETARIA MUNCIPAL DA FAZENDA
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA

Data e Hora de Emissio: 31/01/2024 as 13:58:17
Competénda: 1/2024

Data da Predago: 31/01/2024
Regime de Tributagio: OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
Municipio de Presaco: INDEPENDENCIA - RS

Nimero da Nota:
139

Sériet 1

ISSQN

Local de Prestagao: 4310405 - INDEPENDENCIA- RS

ISSON Retido: NAD

Regime de Tributagio: OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
Para consultar a autentididade da nota fiscal, acesss: hitps/fissabase.com.br

PRESTADOR DESERVICOS
Nome/Razio Sodal: LILIAN VARGAS DE OUVEIRA PAVLAK E-Mail: livarg@yahoo.com.br
Nome Fantasia: CLINICA PSICOTERAPICA EXISTENCIAL Telefone: 99916135
CPFICNPJ: 05.147.820/0001-24 Insigio Municipal: 3121
Raimo: Endereco: TRAVESSA AMARO LEITE, 106
Complemento:
Municipio: INDEPENDENCIA - RS CEP: 98915000
TOMADOR DE SBRVICOS
i ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
Nome/Razao Sodial: ALEGRIA - APAE
Nome Fantasga: APAE Telefone: 35361410
CPFICNP): 03.022.882/0001-84 E-Mail:
Inscrigio Municipal: Inscrigio Egadual:
Baino: CENTRO Enderego: RUA SAO NICOLAU, 27
Complemento:
Municipio: ALEGRIA -RS CEP: 98905000
DISCRMINAGAO DOS SBVICOS
15WPRESTAQ*M DE SERVICOS DE PSICOLOGIAREFERENTE AO MES DE JANEIRO DE e R ersl Velor 155 Velor Tributado
oy 2% EXIGIVEL] RS 43, RS z.m,nq
RS 43,20 RS 2.160,00
Desarigio dos savigo Lei Comp 1160
04.15- PRICANALSE
PiS: ! COFINS: INSS: IR CSLL:
RS 0,00 R§ 0,00] RS 0,00 R$ 0,00 R 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = RS 2.160,00 VALOR LIQLIDO = S 2.160,00
[bessonto Condicionado: {[Desconto Incondicionado: [[-2ior Total das Base de Calculo: \alor Relido na Fonte: [|Valor do 1SS:
R$ 0,00 R$ 0,00 Dedugies RS 0,00 R$ 2.180,00 R$ 0,00 RS 43,20
RPS: 0/ NFS-e (31/01/2024)
Valor Liquido da Nota Fiscal de Servigos Eletronica: R$ 2.160,00
Outras Retengbes:
Informagbes Complementares:
Qutras Informagdes:
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